
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO PERSONALE

N. Generale 676 del 03/09/2025
N. Settoriale: 207

OGGETTO CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
INDETERMINATO  E  PIENO  DI  OPERATORE  ESPERTO  TECNICO  APPARTENENTE
ALL’AREA DEGLI  OPERATORI  ESPERTI  PER IL  COMUNE DI POMARANCE SETTORE
GESTIONE DEL TERRITORIO - AMMISSIONE CON RISERVA.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/09/2025 al 19/09/2025.



Proposta di Determinazione n. 724 del 28/08/2025 

Num. Generale: 676 Num. Settoriale: 207 del 03/09/2025 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI OPERATORE ESPERTO TECNICO APPARTENENTE 

ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI PER IL COMUNE DI POMARANCE SETTORE 

GESTIONE DEL TERRITORIO - AMMISSIONE CON RISERVA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. Generale 464 del 13/06/2025, come successivamente 

modificata dalla propria determinazione n. Generale 473 del 16/06/2025, con la quale sulla base 

del piano dei fabbisogni del personale 2025/2027, è stato approvato e successivamente modificato 

il bando di concorso pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 “Operatore 

Esperto Tecnico appartenente all’Area degli Operatori Esperti” da destinare al Settore Gestione 

del Territorio; 

 

Dato atto che: 

-con nota prot. n. 6179 del 10/06/2025 è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria di cui 

all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 

-con nota acquisita al prot. n. 6411 del 17/06/2025 la Regione Toscana comunicava la mancanza 

di personale collocato in disponibilità in possesso dei requisiti richiesti dall’Ente; 

 

Dato altresì atto che: 

-il bando di concorso pubblico è stato pubblicato sul sito www.inpa.gov.it, sul sito istituzionale 

dell’Ente e all’Albo Pretorio on-line dal 13/06/2025 al 07/07/2025; 

-le candidature dovevano essere presentate, tramite autenticazione con SPID/CIE/CNS, 

mediante la compilazione del format sul portale inPA entro le ore 23,59 del 07/07/2025; 

-entro il suddetto termine sono pervenute n. 43 candidature; 

 

Preso atto atto che: 

- il Bando di Concorso prevede che i candidati saranno ammessi con riserva; 

- le domande saranno considerate inammissibili e non sanabili in caso di mancato possesso 

dei requisiti di ammissione previsti nel bando ed in caso di inoltro della domanda con 

modalità diverse da quelle previste nel bando; 

- l’accertamento del possesso dei requisiti dichiarati in fase di compilazione della domanda sul 

portale inPA verrà effettuato al momento dell’assunzione; 

- ogni comunicazione ai candidati concernente il concorso compreso il calendario delle 

relative prove e del loro esito, con valore di notifica, è effettuata attraverso il Portale Unico 

di reclutamento (inPA) e sul sito del Comune di Pomarance, almeno 15 giorni prima della 

data stabilita per lo svolgimento delle stesse;  

 

Atteso che dalla complessiva e richiamata istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, 

conformemente a quanto stabilito dalle disposizioni del bando di concorso sopra richiamate, 

risultano: 



Proposta di Determinazione n. 724 del 28/08/2025 

Num. Generale: 676 Num. Settoriale: 207 del 03/09/2025 

 

 

- esclusi dalla procedura    n. 4 candidati; 

- ammessi con riserva al concorso   n. 39 candidati; 

 

Preso atto che essendo i candidati ammessi inferiori a 40, la prova preselettiva non verrà 

effettuata; 

Dato atto che l’elenco anonimizzato (Codice di candidatura telematica) dei candidati ammessi sarà 

pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Pomarance  www.comunepomarance.it sezione 

bandi concorsi e gare e sul Portale Unico di Recluatamento (inPA); 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 24/09/2008, come integrato dalla Delibera di Giunta 

Comunale n. 231 del 29/12/2021 ad oggetto “Regolamento per lo svolgimento delle procedure 

concorsuali semplificate. Approvazione”; 

Ritenuto di approvare l’elenco anonimizzato con il Codice di candidatura degli ammessi con riserva 

che allegato sub lettera A viene a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1, comma 9, lett. E) della Legge n. 190/2012, 

attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei candidati; 

Visti: 

-il Decreto Sindacale n. 12 del 01/07/2025 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta 

l’incarico direttivo con responsabilità di organizzazione, direzione e gestione del Settore Affari 

Generali; 

-il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 

-il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 

-il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm. ed ii., disciplinante l’accesso agli impieghi e le modalità di 

svolgimento dei concorsi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

1) di dare atto che a seguito della pubblicazione del bando di concorso pubblico indetto con 

propria determinazione n. Generale 464 del 13/06/2025, come successivamente modificata 

dalla propria determinazione n. Generale 473 del 16/06/2025, per la copertura di n. 1 posto a 

tempo indeterminato e pieno di n. 1 “Operatore Esperto Tecnico appartenente all’Area degli 

Operatori Esperti” da destinare al Settore Gestione del Territorio, sono pervenute n. 43 

domande; 

2) di escludere dal concorso di cui trattasi n. 4 candidati; 

3) di ammettere con riserva al concorso di cui trattasi, n. 39 candidati che hanno presentato 

regolare domanda nel rispetto del possesso dei requisiti, termini e modi previsti dall’avviso; 

4) di approvare, nel rispetto di quanto previsto in materia di privacy dal Regolamento UE 679/2016 

(GDPR – General Data Protection Regulation) approvato dal Parlamento Europeo il 27.04.2016 

ed entrato in vigore negli Stati membri in data 25.05.2018, l’elenco dei candidati ammessi con 

riserva di cui all’allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

5) di dare atto che il difetto dei requisiti prescritti dall’avviso, da accertare d’ufficio, comporta 



Proposta di Determinazione n. 724 del 28/08/2025 

Num. Generale: 676 Num. Settoriale: 207 del 03/09/2025 

 

 

l’applicazione delle sanzioni penali, civili e amministrative, previste ai sensi degli articoli 75 e 

76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 con esclusione dalla 

procedura di cui si tratta e risoluzione del rapporto di lavoro ove già instaurato; 

6) di dare atto che: 

-con successiva determinazione si procederà alla nomina della Commissione Esaminatrice alla 

quale sarà trasmessa copia del presente atto, unitamente all’elenco dei candidati ammessi 

con riserva; 

-avverso il presente atto è esperibile il ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni o 

in alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua 

pubblicazione; 

- la presente determinazione, comprensiva dell’allegato A, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-

line del Comune di Pomarance, sul sito istituzionale del Comune di Pomarance e sul Portale 

Unico di reclutamento (inPA). 

 

 

 

 

Il Responsabile del 

Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 03/09/2025



Titolo Codice Data visibilità Data pubblicazione Data scadenza

Concorso pubblico per 

esami per la copertura 
G80428052025 13/06/2025, 20:00 13/06/2025, 20:00 07/07/2025, 23:59

Posizione Codice Candidatura

1 WYRV3A8Z4M

2 3NS21ET76E

3 SMDXXG48DF

4 9ABNTM5YFM

5 PX2938BHK2

6 WU81AGK817

7 UB54S7DZVW

8 BURD2AV4GD

9 52S9PFS46R

10 NQUTF6RUY8

11 ZUV1YVPGQU

12 U5BXVB1VY5

13 E96YM9R99M

14 1CUWCD5PFQ

15 WV6DRQG1WY

16 XD9KFHCZ6M

17 9HQVWFCFGZ

18 Y3Q2852C8D

19 A87XZ2P8CA

20 F56V8FANRH

21 CXYR1SDCMU

22 CF5NUFTFH9

23 3WAM881ZRQ

REPORT CANDIDATURE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO 

E PIENO DI OPERATORE ESPERTO TECNICO APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI PER IL COMUNE DI 

POMARANCE DA DESTINARE AL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

CONCORSO

CANDIDATURE



24 NGGCYRXTXX

25 VA1S9AXXY6

26 1MV1Y2RKZG

27 998D66HA5D

28 UP87ZSVK6Y

29 UYXQ8QPSTR

30 CNC7C7DBHV

31 R1GEUK9QZ6

32 U1D25A532K

33 D52YPKZUKY

34 7YEG8QW3KS

35 Y6DS1MFN8M

36 H6BNUCY969

37 RPZYWSHAH3

38 T7X7GUC3X3

39 Z6AQP57AAT


